
AK ČR 09. 08. 2024 04:23:42

Spojené státy vidí velké příležitosti pro americký export agrárních produktů do
Vietnamu
22. 05. 2024

Podle nedávné analýzy USDA (US Department of  Agriculture)  existují  ve Vietnamu pro americké
agrární produkty obrovské příležitosti, a to díky předpokládanému růstu trhu a silné preferenci vysoce
kvalitních a bezpečných produktů.

Podle zprávy USDA dovezl Vietnam v roce 2023 zemědělské produkty v hodnotě 32 mld. USD. Během
posledních let se dovoz zvyšuje. Spojené státy vyvezly do Vietnamu v roce 2023 zemědělské produkty
za 3,1 mld. USD a po Číně a Brazílii byly Spojené státy třetím největším vývozcem zemědělských
produktů do Vietnamu.

K hlavním vývozním položkám zemědělských produktů z USA do Vietnamu patří bavlna, sójové boby,
obiloviny pro výrobu destilátů, sójová moučka, ořechy, krmiva, mléčné výrobky, pšenice, drůbeží
maso, masné výrobky a čerstvé ovoce.

Řada produktů je zaměřena na spotřebitele, což dokazuje, že Vietnam má rychle rostoucí střední třídu
a preferuje vysoce kvalitní produkty z USA, uvádí zpráva: „Vietnamští spotřebitelé požadují vysoce
kvalitní a bezpečné produkty. Američtí exportéři jsou dobře připraveni uspokojit poptávku rostoucí
populace i střední třídy. Americké produkty se prodávají na různých úrovních jako je maloobchod,
pohostinství (hotely, kavárny, restaurace atd.) i zpracování potravin. Všechny tyto oblasti ve Vietnamu
rostou.“

V roce 2023 vyvezly USA do Vietnamu mléčné výrobky v hodnotě 146 mil. USD, včetně sušeného
odtučněného mléka a čerstvého sýra. 

Vývoz čerstvého ovoce z USA dosáhl v roce 2023 hodnoty 105 mil. USD (zejména jablka, třešně a
hrozny), což je 13% pokles oproti roku 2022.

Vietnam povolil  import  sedmi druhů čerstvého ovoce amerického původu: jablek,  třešní,  hroznů,
hrušek, borůvek, pomerančů a grapefruitů. "Dovážené ovoce bude stále populárnější, protože se jeho
cenová dostupnost zlepšuje v důsledku ekonomického růstu a přístupu vietnamských spotřebitelů ke
zdravému životnímu stylu," uvádí zpráva USDA.

Vietnam je  dynamický trh,  který  nabízí  bohaté příležitosti  pro  dodavatele  bezpečných a  vysoce
kvalitních agrárních produktů.

Zpracoval:  Luboš  Marek,  místní  spolupracovník  Ministerstva  zemědělství  ve  Vietnamu,  E-mail:
commerce.hanoi@mzv.gov.cz

https://www.usda.gov/
mailto:commerce.hanoi@mzv.gov.cz

